
UCHWAŁA NR XXXVII/244/2017
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 24 listopada 2017 r.

w sprawie uchylenia uchwały nr XXXVI/241/2017 Rady Gminy Zbójno z dnia 27 października 2017 r.
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Działyniu
w formie dotacji celowej na zadanie pn. "Zakup i montaż bramy rolowanej dla OSP Działyń"

Na podstawie art. 32 ust 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 736 z późn. zm.1)) oraz art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 2077), uchwala się, co następuje:

§ 1.  Uchyla się uchwałę nr XXXVI/241/2017 Rady Gminy Zbójno z dnia 27 października 2017 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Działyniu w formie dotacji celowej na 
zadanie pn. "Zakup i montaż bramy rolowanej dla OSP Działyń".

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i poz. 1169.

Id: 0EBE0583-E244-4881-B2BA-4B54C893AC2D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXVI/241/2017 Rady Gminy Zbójno z dnia
27 października 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostki Ochotniczej Straży
Pożarnej w Działyniu w formie dotacji celowej na zadanie pn. "Zakup i montaż bramy rolowanej dla
OSP Działyń".

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie,
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:

Na podstawie ustawy o ochronie przeciwpożarowej jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać
ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji. Organ stanowiący nie podejmuje odrębnej
uchwały o przyznaniu dotacji, ujmuje kwotę przyznanej dotacji w uchwale w sprawie budżetu gminy.

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych j s t może udzielać dotacji jednostkom spoza sektora finansów
publicznych na cele publiczne.

W związku z powyższym uchwała Nr XXXVI/241/2017 Rady Gminy Zbójno została podjęta z naruszeniem
obowiązującego prawa i jej uchylenie jest w pełni uzasadnione.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności
skutków finansowych:

Nie dotyczy

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Nie dotyczy

Id: 0EBE0583-E244-4881-B2BA-4B54C893AC2D. Podpisany Strona 1




